CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Edital de Decisão sobre Recursos

Gabarito das Provas Objetivas
03 de fevereiro de 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA/SP torna público
o EDITAL DE DECISÃO SOBRE RECURSOS APRESENTADOS
CONTRA O GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS - PVO do
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 conforme segue:

1. DA DECISÃO SOBRE RECURSOS - GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS - PVO

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

71805 MONICA DE MENDONÇA SUGA 3 INDEFERIDO.
71391 LUANA MARQUES DA SILVA 7 INDEFERIDO.
72307 PRISCILA CRISTINA DE OLIVEIRA 12 INDEFERIDO.
71619 VANESSA MIQUELETTE DOS SANTOS 12 INDEFERIDO.
72034 VICTOR FELIPE DE ALCANTARA CARDOSO 12 INDEFERIDO.

PEB II - ARTES

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

72322 ANAHI POLIZELI RODRIGUES 28 INDEFERIDO.

PEB II - CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

71514 VICTOR FELIPE DE ALCANTARA CARDOSO 7 INDEFERIDO.
71476 THAINÁ SOUZA SANTOS 8 DEFERIDO. Anular questão.
71514 VICTOR FELIPE DE ALCANTARA CARDOSO 17 INDEFERIDO.
71476 THAINÁ SOUZA SANTOS 28 INDEFERIDO.
72304 MARIANA DE BRITO MIRANDA 29 DEFERIDO. Anular questão.
71476 THAINÁ SOUZA SANTOS 29 DEFERIDO. Anular questão.

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

72208 DANIELE TEIXEIRA 7 INDEFERIDO.
72208 DANIELE TEIXEIRA 29 INDEFERIDO.

PEB II - MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

71496 JOSIANE GONÇALVES DOS SANTOS 26 INDEFERIDO.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO

1.1 As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que
os interpuseram, em até 24h no site www.glconsultoria.com.br em “Área do Candidato”.

PÁGINA 1 DE 4

http://www.glconsultoria.com.br

2. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS

PERÍODO DA MANHÃ

2.1.1 NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL
MERENDEIRA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D A A B B C C A D C A B D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C B D C B C A B D C C D C

Sem alteração.

2.1.2 NÍVEL ENSINO MÉDIO
BERÇARISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B A D A C D D A B C A C C A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D A B C D A D A A B C

Sem alteração.

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B A D A C D D A B C A C C A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D A D B C B D B C D C

Sem alteração.

2.1.3 NÍVEL ENSINO SUPERIOR
ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B C D A D C C B A D B B C B A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D D B A C B D A D C C

Sem alteração.

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B C D A D C C B A D B B C B A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D B D A C A B C D B C

Sem alteração.

PSICÓLOGO ESCOLAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B C D A D C C B A D B B C B A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D C B B D D A B C C B

Sem alteração.

PÁGINA 2 DE 4

PERÍODO DA TARDE

2.1.4 NÍVEL ENSINO MÉDIO
AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

A D B B C A D D B D B D A B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C B B A B B B C C B B

Sem alteração.

2.1.5 NÍVEL ENSINO SUPERIOR
PEB II - ARTES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B C A D C C * A A C D A B C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C D A D C B B C D A B

(*) Questão anulada. Considerar como correta para todos.

PEB II - CIÊNCIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B C A D C C * A A C D A B C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C D A D C B C B C * A

(*) Questão anulada. Considerar como correta para todos.

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B C A D C C * A A C D A B C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C D A D C B C A D D B

(*) Questão anulada. Considerar como correta para todos.

PEB II - MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B C A D C C * A A C D A B C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C D A D C B C B A D C

(*) Questão anulada. Considerar como correta para todos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C B C A D C C * A A C D A B C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A C D A D C B B A C A C

(*) Questão anulada. Considerar como correta para todos.

ORINDIÚVA-SP, 03 de fevereiro de 2025.

MIRELLI CRISTINA LEITE RUVIERI MARTINS

PÁGINA 3 DE 4

- PREFEITA MUNICIPAL –

PÁGINA 4 DE 4